園研総第 23－220 号
令 和 6 年 4 月 1 日

各 位

公益財団法人 園芸植物育種研究所
理 事 長   丸 尾  達

研究員の公募について（依頼）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
 日頃は本研究所の研究業務にご支援、ご協力を賜り心より御礼申し上げます。
本研究所は、設立 70 周年を越え、公益法人として従前に増しての責務を果たし、我が国

の園芸界の発展に寄与する所存です。
その方策の一つとして研究員を増員し、研究業務の更なる向上を目指したく存じます。
ついては、下記のとおり研究員を公募しますので、ご高配を賜りたく、よろしくお願い

申し上げます。
 なお、この研究員の公募は、本研究所のホームページ上でも公開しておりますことを申

し添えます。
敬具

記

１．募集職種   研究員

２．募集人数   若干名

３．職務内容   園芸植物の育種、種子の生産・管理並びにこれに関する研究

４．応募資格   令和 6 年度大学卒業及び大学院修了見込者

５．採用希望日  令和 7 年 4 月 1 日

６．応募の概要  別紙参照

７．応募期限   令和 6 年 5 月 31 日（金）必着

８．応募書類の送付先および問い合わせ先

    公益財団法人 園芸植物育種研究所
    〒270-2221 千葉県松戸市紙敷２丁目５番地の１
          総務部長 菊地一雅
    Tel. 047-387-3827 Fax. 047-387-3863
        E-mail   ams@enken.or.jp

設 　立 基 本 金 代 表 者

1952年 2.1億円 理事長 丸尾　達

 千葉県松戸市紙敷2丁目５番地の１    Tel. 047-387-3827　Fax. 047-387-3863

従 業 員 数  総職員数　27名（うち研究職員数20名　事務職 7名）　他パート職員

職 種

公 募 者 数

提

出 初 任 給

(諸手当別)

書

類

選
考
方
法

１． 書類審査
２． 面    接
３． 詳細は別途通知する

条

　令和７年４月１日採用

件 応 募 期 限

 大卒　　　　　　206,300円

　５． 作文(本研究所のホームページ上で、「研究所の内容」の「事業報告」並びに「研究事業」
通 勤 手 当 　規定により支給

 　　  の「研究内容」のなかで、仮に採用された場合に希望する研究の内容やそれに対する抱負等

　　　 について、2,000字以内)

福利・厚生
　社会保険（健康保険・厚生年金）

　雇用保険・労働災害保険

令和6年5月31日(金)

 千葉県松戸市紙敷２丁目５番地の１

給 与 関 係
　国立大学法人給与
　教育職俸給表（一）を準用

　１． 履 歴 書 （ 学歴は高校卒以降 ）　　  　　    　１通

　２． 卒 業 ・ 修 了 （ 見 込 ） 証 明 書　　　　　　１通

　３． 成 績 証 明 書　　　　　　　　　　　　　　　 　１通  大学院卒(修士)　221,500円

　４． 健 康 診 断 書 （ ３ ヶ 月 以 内 ）　　　　　　１通

公

募

内

容

 研　究　職
勤 務 時 間 　８：１５ ～ １７：１５

職 務 内 容
 園芸植物の育種、種子の生産・管理並びにこれに関する研究
　　　　　　　　　　　　　　　　　　(初任は育種に関する調査、研究業務)

休日・休暇
　週休２日制、国民の祝日
　年末・年始、設立記念日
　有給休暇（労基法により付与）若干名 勤　務　地

書 類 提 出 先

 公益財団法人 園芸植物育種研究所

担当者 総務部 部長 菊地一雅
E-mail.　ams@enken.or.jp

Tel. 047-387-3827　  Fax. 047-387-3863

(公 財) 園 芸 植 物 育 種 研 究 所 研 究 員 公 募 の 概 要

公

募

先

名 称 公益財団法人 園芸植物育種研究所 　事　　業　　内　　容

所　在　地
 〒270-2221

　園芸植物に関する基礎から応用に関する
総合研究及びその支援を行い、それらの成
果を全国的に普及して、園芸植物の栽培技
術の向上と農業経営の安定を図り、もって
国民の健康維持、増進並びに食生活の向上
に寄与すること。

最 寄 り の 駅  JR武蔵野線及び北総鉄道 東松戸駅より徒歩15分 北総鉄道 松飛台駅より徒歩10分